
           Anlage 1 zu 077/13/10 

1.Änderung der Gebührenordnung der Stadtbibliothek „Ludwig Reinhard“ 
(Anlage zur Satzung über die Benutzungs- und Gebührenordnung für die  
Stadtbibliothek „Ludwig Reinhard“ der Stadt Boizenburg/Elbe vom 22.10.2002) 
 
 
1. Benutzergebühr        (alt)              (neu)   
  
 Jahresgebühr Erwachsene (ab 18 Jahre)    12 €  18 € 
 Jahresgebühr Kinder und Jugendliche (6-17 Jahre)    6 €    - 
 Saisonkarte Erwachsene (4 Wochen)      5 €     6 € 
 Saisonkarte Kinder / Jugendliche      2 €               - 
 
 
2. Leseausweis           kostenlos             - 
 
bei Verlust  Kinder / Jugendliche      3 €    - 
   Erwachsene        5 €    - 
 
 
3. Versäumnisgebühren  
 
Bücher, Zeitschriften, AV  (audio-visuelle Materialien)  0,30 €         0,50 € 
Videos (entfällt)        2,00 €             - 
 
 
4. Vorbestellung von Medien      0,50 €          0,50 € 
 
 
5. Kopien von Medien 
 
DIN A4 je Blatt      s.w.   0,13 €         0,20 € 

Farbig    0,50 €         0,50 € 
DIN A3 je Blatt     s.w.   0,50 €         0,50 € 

Farbig   1,50 €         1,50 € 
 
 
6. Ausleihe pro Video (entfällt)      1,50 €             - 
 
  
7. Nutzung des Internets  
 
12 Minutentakt        0,50 €             - 
je 20 Minuten           -          0,50 € 
 
 
8. Fernleihe 
 
Die Bearbeitungsgebühr beträgt pro Buch, Artikel, Aufsatz: 1,00 €      1,00 € 
 
Zusätzlich muss die Benutzerin oder der Benutzer die Kosten der auswärtigen 
Bibliothek und Portokosten ihrer / seiner Fernleihbestellung(en) tragen. 


